

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-20号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 30,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.8	29,120	81,536	
特殊作業員			人	5.3	28,704	152,131	
普通作業員			人	6.1	23,816	145,277	
生コンクリート 高炉		1 8 - 5 - 8 0	m 3	104	21,800	2,267,200	
生コンクリート山岳地割増額		市ノ沢第1号砂防堰堤(新潟県魚沼市大白川地先)	m 3	104	3,000	312,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.2	43,200	95,040	
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		44,816	
計						3,098,000	
単価						30,980	円/m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	29,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	29,120	52,416		
	特殊作業員		人	4	28,704	114,816		
	普通作業員		人	4.8	23,816	114,316		
	生コンクリート 高炉	18-5-80	m 3	104	21,800	2,267,200		
	生コンクリート山岳地割増額	市ノ沢第1号砂防堰堤(新潟県魚沼市大白川地先)	m 3	104	3,000	312,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	43,200	69,120		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		44,132		
	計					2,974,000		
	単価					29,740	円/m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-22号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 28,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.4	29,120	40,768	
特殊作業員			人	2.9	28,704	83,241	
普通作業員			人	3.8	23,816	90,500	
生コンクリート 高炉		1 8 - 5 - 8 0	m 3	104	21,800	2,267,200	
生コンクリート山岳地割増額		市ノ沢第1号砂防堰堤(新潟県魚沼市大白川地先)	m 3	104	3,000	312,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.1	43,200	47,520	
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		42,771	
計						2,884,000	
単価						28,840	円/m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	12,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	29,120	58,240		
型わく工			人	4.8	28,496	136,780		
普通作業員			人	3.3	23,816	78,592		
溶接工			人	2.3	31,616	72,716		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.7	43,200	73,440		
残存型枠(貫通孔無)		4 0 × 6 0 0 × 1 2 0 0 組立部材含む	m 2	106	7,056	747,936		
諸雑費 (率+まるめ) 16%			式	1		55,296		
計						1,223,000		
単価						12,230	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	11,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	29,120	58,240			
型わく工		人	4.8	28,496	136,780			
普通作業員		人	3.3	23,816	78,592			
溶接工		人	2.3	31,616	72,716			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.7	43,200	73,440			
残存型枠(貫通孔有)	4 0 × 6 0 0 × 1 2 0 0 組立部材含む	m 2	106	6,140	650,840			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		55,392			
計					1,126,000			
単価					11,260	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－25号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.9	29,120	113,568		
型わく工			人	14.9	28,496	424,590		
特殊作業員			人	0.85	28,704	24,398		
普通作業員			人	8.5	23,816	202,436		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.3	43,200	99,360		
諸雑費 (率＋まるめ) 25%			式	1		190,648		
計						1,055,000		
単価						10,550	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	足場設置・撤去〔砂防〕		単位	m	数量	10	単価	2,909
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	29,120	2,912		
	とび工		人	0.4	29,016	11,606		
	普通作業員		人	0.4	23,816	9,526		
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		5,046		
	計					29,090		
	単価					2,909	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1,474
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.3	29,120	37,856		
	とび工		人	3.4	29,016	98,654		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		10,890		
	計					147,400		
	単価					1,474	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	32,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.2	29,120	93,184		
特殊作業員			人	7.4	28,704	212,409		
普通作業員			人	7.7	23,816	183,383		
生コンクリート 高炉		18-5-80	m 3	104	21,800	2,267,200		
生コンクリート山岳地割増額		市ノ沢第1号砂防堰堤(新潟県魚沼市大白川地先)	m 3	104	3,000	312,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.8	43,200	120,960		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		48,864		
計						3,238,000		
単価						32,380	円/m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－29号	吸出し防止材設置工（点在）		単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.6	23,816	14,289		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14,290		
単価						142.9	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－30号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート廃材(有筋)	t	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	29,120	2,009		
特殊作業員			人	0.069	28,704	1,980		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	53,360	3,681	WK250500 単一 40号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,670		
単価						767	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ロードマット設置工	90×1512×4000	単位	m 2	数量	100	単価	213.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.152	29,120	4,426		
とび工			人	0.152	29,016	4,410		
普通作業員			人	0.152	23,816	3,620		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	0.152	57,270	8,705	WYB00030 単一 41号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		209		
計						21,370		
単価						213.7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ロードマット撤去工	90×1512×4000	単位	m 2	数量	100	単価	201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	29,120	4,164		
とび工			人	0.143	29,016	4,149		
普通作業員			人	0.143	23,816	3,405		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	0.143	57,270	8,189	WYB00032 単一 42号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		193		
計						20,100		
単価						201	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 278	29, 120	8, 095			
特殊作業員			人	0. 278	28, 704	7, 979			
普通作業員			人	0. 278	23, 816	6, 620			
大型土のう袋材		H＝1． 0 8 m W＝1． 1 m	袋	10	1, 100	11, 000			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	58, 660	16, 307	WK250500 単－ 43号		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		899			
計						50, 900			
単価						5, 090	円／袋		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	単位	m 3	数量		単価	
						100		725.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1.19	60,960	72,542	WK330210 単一 44号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						72,550		
単価						725.5	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 岩塊・玉石	単位	m 3	数量		単価	
						100		339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.556	60,960	33,893	WK330210 単一 44号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						33,900		
単価						339	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	29,120	40,768		
型わく工			人	1.3	28,496	37,044		
とび工			人	3.3	29,016	95,752		
普通作業員			人	3.3	23,816	78,592		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.5	43,200	21,600		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		90,244		
計						364,000		
単価						3,640	円／空m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 35.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,070	4,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,070		
単価						4,070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	78	149	11,622		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,000	13,860		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					53,360		
	単価					53,360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	57,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	119	149	17,731		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	11,000	11,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						57,270		
単価						57,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	57,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	119	149	17,731		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,000	11,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						57,270		
単価						57,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	104	149	15,496		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					58,660		
	単価					58,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	114	149	16,986		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.61	10,000	16,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						60,960		
単価						60,960	円／日	